РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                    Сорок третья                                   сессия третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

30 сентября 2022 г.                                                                                          № 482

О прекращении

полномочий

Избирательной комиссии

муниципального района

«Чернянский район»

Белгородской области»

В соответствии с пунктом 9 статьи 9 Федерального закона от

14.03.2022 г. № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», со статьями 20,24,29 Федерального закона от

12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области

Муниципальный совет Чернянского района

решил:

1. Прекратить полномочия Избирательной комиссии муниципального

района «Чернянский район» Белгородской области, сформированной

решением Муниципального совета Чернянского района от 16.05.2018 г.

№ 587 «О формировании избирательной комиссии муниципального района

«Чернянский район» Белгородской области (со сроком полномочий  2018 –

2023 гг.)» (в редакции решений от 27.02.2020 г. № 202, от 27.02.2020 г.

№ 203, от 27.02.2020 г. № 204, от 25.03.2020 г. № 208)  на следующий после

внесения Управлением Федеральной налоговой службы по Белгородской

области сведений о его прекращении в единый государственный реестр

юридических лиц в порядке, установленном Федеральном законом от

08.08.2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей», день, но не позднее 31.12.2022 г.

2. Полномочия членов избирательной комиссии муниципального

района «Чернянский район» Белгородской области с правом решающего

голоса со сроком полномочий 2018 – 2023 гг. прекратить, освободив от

2

обязанностей членов избирательной комиссии муниципального района

«Чернянский  район» Белгородской области с правом решающего голоса, в

сроки, указанные в части 1 настоящего решения:

Болтенкова Александра Ивановича;

Чубарых Людмилу Алексеевну;

Беланову Инну Александровну;

Кудрявцева Артема Анатольевича;

Нечаеву Наталью Михайловну;

Проскурину Юлию Викторовну;

Самусеву Юлию Викторовну;

Фатьянову Людмилу Сашаевну;

Цуканову Елену Геннадьевну;

Шапорову Галину Федоровну.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Приосколье»,

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области в сети

Интернет в разделе «Муниципальный совет» (адрес сайта:

https://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb. gosuslugi. ru)), в сетевом издании

«Приосколье31» (адрес сайта:  http:// www. GAZETA-PRIOSKOLYE.RU).

4. Настоящее решение вступает в силу в день его официального

опубликования.

5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по

законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного

самоуправления.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб